
Uchwala Nr XIX ll27 12012

Rady Miejskiej w Czlopie

z dnia 29 czerwca, 2012r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Leona Drobiriskiego na dzialanie Burmistrza

Miasta i Gminy Czlopa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1 990 r.

o samorzedzie gmiffrym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz.l591 ze zmianami) oraz art.229

pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postEpowania administracyjnego (tj. Dz. U.

z 2000 r. Nr 98 poz.l071 ze zmianami) Rada Miejska w Czlopie uchwala co nastEpuje.:

$ 1

Umaje sig skargq Pana Leona Drobiiskiego na dzialanie Burmishza Miasta i Gminy Czlopa

za benasadnq.

$ 2
Wykonanie uchwaly powierza sig Burmistrzowi Miasta i Gminy Czlopa.

$ 3
Uchwala wchodzi w Lrycie z dniern podjEcia.

PRzEwODX\D-Z,{cY

Kuy Sawczyszyn



UZASADNIENIE

do Uchwaly Nr XlXll21l2012

Rady Miejskiej w CzloPie

z dnia 29 czerwca 2012 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Leona Drobirlskiego na dzialanie Burmistrza

Miasta i Gminy Czlopa.

Prezes Regionalnej Izby obrachunkowej w szczecinie pismem wK-0561-1312012 z

dnia 22 rnaja 2012 r., dzialal4c na podstawie afi. 231 w zwtqzktt z afi. 229 pkt 3 ustawy z

dnta 74 czemvca 1960r. Kodeks postgpowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2000r. Nr 98,

poz. 1071 ze zmianamt) przeslal pismo Pana Leona Drobiriskiego z dnta 9 rnaja 2012 roku

za.wienjqce skargE na dzialania Burmistrza Miasta i Gminy czlopa. skararyy zatzrtca

Burmistrzowi Miasta i Gminy Czlopa:

1. Nieuzasadnione pobieranie oplal za kanaTizaciE w okresie od 01.01.1995 r. do

16.09.2003 r.

2. Przywlaszczenie kwoty 388,85 z przez Burmistrza Miasta i Gminy czlopa (sprawa z

lat2003 -2004).

3. Wydanie ,,falsz1"wej,' opinii dla Woj skowej Agencji Mieszkaniowej - oddzial w

Zielonej G6rze (sprawa z roku 2009).

4. Nieprawidlowe obliczenie miZek przyslugujqcych Panu Leonowi Drobiriskiemu przy

sprzedairy mieszkania komunalnego w Przelewicach poprzez zastosowanie znizki

kombatanckiej od sumy koricowej, to jest po zastosowaniu zniid<: w wysokosci 90%

wartosci sprzedawanej nieruchomosci, a przyslugujqcej na podstawie stosownej

uchwaly Rady Miejskiej w czlopie zdaniem skarz4cego zaplacil on za kupno

nabywanej nieruchomo6ci 353,25 zl za duzo (sprawa z roku 2003)

5. Nieprawidlowo5ci w sprawach meldunkowych (sprawa z roku 2008)'

PrzedmiotowasprawabylabadanaptzezKomisjERewizyjn4RadyMiejskiejwCzlopie

w dniu 15 czerwca 2012 roku . zalces kontroli dotyczyl kwestii formalnych, a takae

merltorycznego rozstrzygmgcia przedmiotowej sprawy. Komisja Rewizyjna Rady Miejskiei

w Czlopie ustalila. co nastEPuje:

l .Wynajmuj4codMiastaiGminyCzlopapomieszczetianapodstawierrmowynaJmu
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naliczany byl tylko czynsz najmu, bez dodatkowych opLat zwiqzanych z posiadaniem

instalacji wodno - kanalizacyjnej. Powylsza kwestia byla ju;z przedmiotem analizy i



badania, a skarga jej dotycz4ca zosrala ptzez Radq Miejskq w czlopie oz,'ana za
bezzasadn4 (Jchw alaNr XXX/272/2010 z dnia2t czerwca 2010 roku).

2. w latach 2003 - 2004 przed sqdem Rejonowym w walczu toczyl siE proces z
pow6dztwa clrvilnego pana Leona Drobiriskiego. wyrokiem tego2 Sqdu Gmina
CzLopa zobowi4zana byla zaplacil kwotE 3gg,g5 zl, co tez oczynila. Z uwagi na fakt
i2 Burmistrz nie byl stron4 postgpowania - wykonanie wyroku dotyczylo Gminy, a
nie Burmistrza.

3. Pismem oReg-ZM-639-49-t107 z dnia 28 kwietnia 2009 roku woj skowa Agencja
Mieszkaniowa oddzial Regionalny, Al. Zjednoczenia 104, 65-120 zielona Gora
zwr6cila sig do Burmistrza Miasta i Gminy czlopa o udzielenie informacji w ztiqzkr-
z prowadzon4 sprawq Pana Leona Drobiriskiego o wydanie na jego necz decyzji o
prarie zarnieszkiwania w lokalu mieszkaln),rn z zasob6w WAM, w 1o.ybie art. 29
ustawy z dma 22 czerwca 1995 r. o zakwaterowaniu Sil Zbrojnych Rzeczypospolitej
Polskiej. Na pismo to w dniu 29 maja udzielono odpowiedzi informui4c wAM, ze
Gmina czlopa nie moZe zapewrit panu Leonowi Drobiriskiemu i Andromedzie
Jaworskiej z dziedmi lokalu mieszkalnego z uwagi na fakt, ze pan Leon Drobiriski
nabyl od Gminy Czlopa nieruchomoji zabudowanq budynkiem mieszkalnym, a
nastgpnie dokonal przepisu kupionej nieruchomosci w formie darowizny na swoi4
c6rkg Marleng Kr6l. Informacje przedstawione w pismie s4 zgodne ze stanem
faktycznym i prawnym.

4. W hakcie sprzedu2y przez Gming Czlopa nieruchomo3ci zabudowanej w
Przelewicach 3 jej wartosi zostala okreslona na podstawie operatu szacunkowego

sporzqdzonego w dniu 2 lipca 1999 roku i wynosila I0 7gj,00 zl, w tym wartodd
budynku 6709,00 zl, warto(i6 budynk6w gospodarczych 153,00 zl i wartodi gruntu
3 925,00 zl. w protokole uzgodnieri spisanym w dniu 28 sierpnia 2003 roku wartosi
sprzedawanej nieruchomodci okeslono na kwotg 353,25 zt. Do okeilenia wartosci
nieruchomo6ii pzyigto wyLqcznie wartodi gruntu, od kt6rej naliczana byla 'lga 90%

za jednorazow4 wplatg, wynikaj qca z whwaly Rady Miejskiej oraz l0%o zniid<a

kombatancka, czym naruszono tre66 przywolanej uchwaly, przepisy art. 20 ust. 1 pkt

2 ustawy z dnia 24 stycznia 1991 roku o kombatantach oraz niekt6rych osobach
bpd4cych ofiarami represji wojennych i okesu powojennego (Dz.IJ. z 2002r. Nt 42.
poz. 371). W zwi4zku z poryzszym wartod6 nieruchomojci winna by6 okreSlona w
wysokoSci | 079,10 zl (twzglqdniaj4ca cal4 wartoSi nieruchomo jci oraz dgq 90Vo), a

nie w wysoko i;ci 353,25 zl, co spowod owalo zanihenie wartodci sprzedanej

nieruchomoici o kwotg 725,95 zl, z korzy ci4 dla kupuiqcego. Zarni zawy2enia



wartoSci nieruchomo6ci stawiany przez skafiqcego jest tym samym zupehue

bezzasadty.

5. W dniu 17 kwietnia 2008 r. zostalo wszczQte z urzEdu postppowanie administracyjne

w sprawie wyrneldowania na podstawie decyzji administracyjnej z miejsca pobl'tu

stalego Pani Andromedy Jaworskiej. Organ gminy w toku przeprowadzonego

postgpowania powiadomil strong o wszczqciu postEpowania oraz wezwal Paniq

, Andromedp Jaworsk4 do zloZenia wyjaSnieri w przedmiotowej sprawie lub spelnienia

obowiqzku meldunkowego i wymeldowania siQ z miejsca pobl'tu stalego, jezeli

faktycznie zostalo ono opuszczone. w dniu 29 kwietnia 2008 r. Pani Andromeda

dopelnila obowiq,zku meldunkowego i wymeldowala sig wraz z dnelmi z lokalu

bEdqpego przedmiotem postqpowania.

Analiza przedlo2onych dokument6w nie potwierdzila zarzut'w stawianych w pismie

kierowanym przez Pana Leona Drobirlskiego do Regionalnej Izby obrachunkowej.

wobec powyZszego nale'alo uzna6 skargg Pana Leona Drobirflskiego za bezzasadn4.
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